Não é possível exibir esta imagem no momento.

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF

Contato: (61) 3303-3490

Ofício nº 23/2018 - CPICC

Brasília, 17 de maio de 2018

A Sua Senhoria o Senhor
Nelson Antonio de Souza
Presidente da Caixa Econômica Federal

Assunto: Convite para Audiência Pública da CPI dos Cartões de Crédito (Plano de

Trabalho - CPICC)

Senhor Presidente,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito

criada pelo Requerimento nº 107 de 2018, do Senado Federal, com a finalidade de

investigar os juros extorsivos cobrados pelas empresas operadoras de cartão de

crédito, com fundamento no art. 93, II, c/c art. 148 do Regimento Interno do Senado

Federal, e no art. 2º da Lei nº 1.579, de 1952, convido V. Sa. para participar, como

expositor, de audiência pública a ser realizada no dia 30 de maio de 2018, às 10h, no

Plenário nº 19, Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II, Senado Federal.

Esclareço que a referida audiência pública decorre da aprovação do

Plano de Trabalho e deverá debater o tema objeto desta Comissão Parlamentar de

Inquérito sob a ótica dos representantes de emissores de cartão de crédito e cheque

especial.

Atenciosamente,

Senador ATAÍDES OLIVEIRA
Presidente

		2018-05-17T14:26:47-0300
	ATAIDES DE OLIVEIRA